
 

Det. N° 135 del  22/05/2025   1 

 

Comune di Leffe 
Provincia di Bergamo 

 

 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII° N. 8 -  CAP 24026 - Tel. 035-7170700 

e-mail:info@comune.leffe.bg.it   PEC:comune@pec.comune.leffe.bg.it 

 

   

 

Determinazione N. 135 del 22/05/2025   

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 SERVIZIO DISCIPLINA GENERALE DEL PERSONALE    

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,  PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 

ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) - AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

APPROVAZIONE CALENDARIO PROVE. 

 

 

 

Su proposta del Responsabile / Addetto al Procedimento  Fo' Emma  

 

Il Segretario comunale 

SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTE: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 17.12.2024 ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione e della relativa nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 (Art. 170, comma 1 del Decreto legislativo n. 

267/2000); 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 17.12.2024 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

 

PREMESSO che si è proceduto con determinazione n. 121 del 14/05/2025 all’approvazione del 

bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e 

indeterminato di un Istruttore tecnico, Area degli istruttori, da assegnare all’Area tecnica del 

Comune di Leffe (BG); 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 9 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487, al fine di avviare le operazioni concorsuali e 

garantire l'espletamento del concorso; 

 

PRESO ATTO, che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.lgs. 30-3-2001, n. 165, le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 

scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.lgs. n. 165/2001, è 

riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso; 



 

Det. N° 135 del  22/05/2025   2 

 

DATO ATTO che nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione esaminatrice; 

 

VISTO il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994 e successive modifiche ed integrazioni “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”; 

 

VISTI:  

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Leffe;  

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

• i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 

RILEVATO che si rende necessario stabilire il calendario delle prove; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. Di nominare i componenti della commissione esaminatrice del concorso di cui sopra, nelle 

persone di: 

• Arch. Bravi Ettore, E.Q. Responsabile del Settore Tecnico in qualità di PRESIDENTE; 

• Segretario comunale del Comune di Leffe, in qualità di COMPONENTE; 

• Pulcini Riccardo, Istruttore assegnato al Settore Tecnico in qualità di COMPONENTE;  

• Fo’ Emma, Istruttore assegnato al servizio Personale del Comune di Leffe, in qualità di 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE, a supporto dei lavori della Commissione; 

 

3. Di dare atto che i soggetti incaricati presentano i necessari requisiti di professionalità e 

competenza, ai sensi di Legge, come da documentazione depositata agli atti, e che gli stessi, 

dopo essere stati interpellati, si sono resi disponibili a ricoprire i ruoli già delineati; 

4. Di prendere atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

5. Di stabilire il calendario delle prove come segue: 

• Prova scritta in data 17.06.2025 ore 16.00 presso la Sala consiliare; 

• Prova orale  in data 01.07.2025 ore 16,00  presso la Sala consiliare. 

6. Di dare atto che tale calendario potrà essere modificato nel caso in cui il numero dei 

partecipanti alla selezione sia, a insindacabile giudizio della Commissione Esaminatrice, 

considerato eccessivo, in quanto necessario l’espletamento di una prova preselettiva.  

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

 

  
 

 Il Segretario comunale 

 SEGRETARIO COMUNALE 



 

Det. N° 135 del  22/05/2025   3 

 GIANMARIA VENTURA / ArubaPEC S.p.A. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Leffe. 

 


